

همه دستان پاک باهم!



با گامهای استوار و سنجیده در راه وحدت نیروهای مترقی

«گذشته گان و محافظه کاران از خود میپرسند، که ما چه چیزی را تجربه کرده ایم؟ و امروزیان و تجدیدپسندان از خود میپرسند، که ما چه چیزی را میتوانیم تجربه نماییم؟» {آلفرد وایتهد}

همرزمان، رفقا و دوستان رسالتمند،

انکشاف رُخدادهای سالهای اخیر در جهان، منطقه و سرزمین ما که متناسب و همزمان با سلطهء نیروهای ارتجاعی- استعماری و تشدید بحرانهای اجتماعی، اقتصادی و سیاسی میباشد، مسؤولیتهای تاریخی مبارزان راه بهروزی زحمتکشان را خطیرتر و بزرگتر از هرزمان دیگر ساخته است.

عاملان داخلی و خارجی بحران کنونی در کشور ما، با درک این مسأله که پاگیری یک ساختار گستردهء سیاسی متعلق به نیروهای ترقیخواه، دموکرات و چپ، یگانه بدیل برای تغییر وضعیت کنونی جامعهء ما خواهد بود، با استفاده از وسیعترین امکانات و وسایل تخریبی این روند را به گندی مواجه میسازند و در راه نزدیکی، تفاهم و وحدت قانونمندانء این نیروها موانع و اشکال ایجاد مینمایند.

با در نظر داشت نکته های بالا، بر مبارزان پیگیر و مدافعان منافع انسان ستمکش است، تا آگاهانه و مسؤولانه، برای یکپارچه گی آرگانیک و قانونمندانء جنبش چپ و دموکراتیک افغانی، آغازگر پروسهء نزدیکی، تفاهم و وحدت آگاهانهء تمام نیروهای موجود و مطرح مربوط به خانوادهء مترقی جامعهء ما گردیده، از خودمحوربینی نفاق برانگیز پرهیزند.

روند مبارزه مشترک، با تعمیم فرهنگ بالنده گفتمان و تحمل هم دیگر، ما را نیرومندتر، آبدیده تر و به منزل مقصود نزدیکتر خواهد ساخت.

مبارزان در صف، بهترین و شایسته ترین کتله را تشکیل میدهند، که با ارتقای عنصر آگاهی در خود و پرداختن نقادانه به مسایل اجتماعی، میتوانند، اراده های آگاه شان را با سایر همزمان شان شریک ساخته، از نقش مُحیلانه خودکامه گان رهبرنا، که تجارب فراوان در تفرقه افگنی و از همپاشی جنبش و نیروها و حفظ موقف کذایی شان بر شانه های صفوف را دارند، قاطعانه بکاهند.

رفقا،

ضرورت ساختار گسترده سیاسی، در روشنایی خرد مدرن و تفکر بالنده جمعی، با هدفمندی که در آن چیدن گستره بحران چندبُعدی کنونی با ریشه های محکمش در گذره های گونه گون تاریخ سرزمین ما در تبانی با حاکمیت عام و تام خرد ماقبل مدرن، که نیز عرصه های زنده گی باشنده گان محروم از نعمتهای مادی را با رشته دوانیهای عنکبوتی، رابطه و ضابطه آفرینیهای جامنکی و قهقرایی تسخیر کرده و پوسانیده است، امریست اجتناب ناپذیر.

رسالتمندان عرصه تجدیدپسندی، برای کشودن صفحه نوینی به روی تاریخ معاصر افغانستان، طرح ساختار گسترده سیاسی را به مثابه حرکت پیشروانه و مجموعه یی از شرایط اجتماعی برای ایجاد و ارتقای خواستههای دموکراتیک از نظر سیاسی، پرداخت همگام با دانش و خرد مدرن و نقاد به مسأله فرایند دموکراتیک کردن مناسبات اجتماعی و پشتیبانی از فرهنگ سیاسی که دربردارنده مفهوم پلورالیزم عقیده تی و احترام متقابل باشد، از اولویتهای مبارزاتی شان میپندارند.

پروسه کشوری شدن ساختار گسترده سیاسی و قانونمندیهای تکامل آن تا مرحله درک ضرورت اشتراک آگاهانه و دموکراتیک هرچه وسیعتر نیروهای مترقی و

همدستی سایر لایه های اجتماعی در صف شرکت کننده گان روند دموکراتیک سازی سیستم سیاستورزی، ترویج سیاستگذاری مبتنی بر دانش و خرد نقاد، به آن اعتبار بیشتری خواهد بخشید. به ویژه، درک تهدیدهای ناشی از سیادت نیروهای محافظه کار و راستگرایان افراطی و تلاشهای شان جهت همبسته گی و ائتلاف لایه ها و اقشار عقبگرا، بادر نظر داشت منافع وابسته گان منطقه یی و بین المللی شان، به نیازمندی این روند بیشتر از پیش می افزاید.

برای دستیابی به چنین مشارکت، نخست از همه، لازم است تا:

- از طریق فرایند تصمیمگیری نهادی شده (در وجود ساختار مورد نظر)، که جز جدایی ناپذیر فضای عمومی اجتماع نیروهای تجدیدپسند است، قابلیت دریافت امواج روابط مستمر سیاسی را باید کسب و پیگیری نمود. بناً، اشتراک تمام نهادها، سازمانها و حلقه هایی که تا کنون در دو کمیسیون گرد آمده اند و آن عده از نهادهای پیشرو و تجدیدپسندی که تا هنوز مستقلانه درفش پیکار را برافراشته اند، در یک اجلاس واقعاً وسیع و سازنده، در نظر گرفته شود؛

- ساختار با تشکیل نهادهای افقی پیشبرد پروسه های تکاملی و انکشافی، زمینه ساز ترویج فرهنگ گفتگوها و تبادل نظرهای باز و دموکراتیکی باشد، که نمایانگر واقعی نفوذ خردمندانء مبارزان بر امور سیاسی- اجتماعی را ثابت نماید و در نتیجه زمینه ساز پائیزی پهنهء فراگیر سیاسی گردد، که زمینه ها و سامانهای بازدارنده و سرکوبگر اندیشه های بکر و پیشرو در آن جایی نداشته باشد؛

- اصول مبارزه در ساختار یا نهاد تحولپذیر گستردهء سیاسی، هرگونه سیاستورزی استوار بر مرکززدایی ویرانگر و مرکزگرایی سرکوبگر را در مخالفت با پائیزی شرایط لازمی همگون نظری و دگرگون نظری متحدان متشکل از سازمانهای مختلف سیاسی، عناصر و نهادهای اجتماعی- سیاسی و صنفی دانسته، برای راهیابی، توسعه و در نهایت تحقق موازین دموکراسی درون

ساختار به مثابه نوعی حکومتی که در آن زنده گی و هم‌رزمی بالنده در کنار ناهمخوانیها را امکانپذیر میسازد، باید مطرح گردد؛

- راه اندازی محافل گفتگوهای استوار بر نقدِ هوشمندانه، یکی از امکان‌های است که بر غنای نظریه‌ها، پیشروی در پروسه شناخت هم‌دیگر، حفظ و انکشاف هویت ترقیخواهانه و تجدیدنظرانه جنبش، آماده‌سازی و تجهیز نسل‌های نو برای ادامه مبارزه و فراگیری و انتقال آموزه‌های علمی - تخنیک‌ی و در نهایت تثبیت جایگاه تفکر و خرد نقاد و پیشرو در محتوای یک نظم نوین بالنده، که در تضاد قانونمند با تفکر دگم و قالب‌های سنتی نظم کهن و اندیشه‌های از پیش تعریف شده آن میباشد، می‌افزاید.

ادامه دارد!

www.jawananebedaar.nl